ПРОТОКОЛ № 1
внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Полноват  (далее – КЧС и ОПБ)

04.03.2019 года                                                                                                           с. Полноват
время проведения 11:00 часов

Председательствовал:

	 Председатель комиссии, глава сельского поселения Полноват
	    - Макеева Л.А.

Присутствовали члены комиссии:

	Заместитель председателя комиссии, заместитель главы  муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват

Секретарь комиссии, специалист 1 категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват

Начальник участка с. Полноват АО «ЮКЭК - Белоярский»

Врач – терапевт  Полноватской участковой больницы

Начальник Полноватской пожарной части филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас – Югория» по Белоярскому району

Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Белоярскому району
	    - Уразов  Е.У.

   - Уразова Н.Ю.

 - Голиков Л.И.

 - Пельменева Е.А.

 - Смердев М.В.

 - Гаращенко В.В.

Приглашенные:

	Директор МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа  им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»
	 - Лузянин А.Г.

Повестка дня:

1. Об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения Полноват в период подготовки и празднования Международного женского дня              8 марта.

Выступили: Уразов Е.У.

Решили:
1.1.  Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват совместно с Полноватской пожарной частью филиала казенного учреждения ХМАО – Югры «Центроспас-Югория» по Белоярскому району:
- проверить источники наружного противопожарного водоснабжения, при необходимости привести их в исправное состояние;
- обеспечить надлежащее состояние дорог и подъездных путей к источникам противопожарного водоснабжения;
- в местах проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей провести проверку противопожарного оборудования и инвентаря.
Срок исполнения: до 7 марта 2019 года.
1.2. Заместителю председателя КЧС и ОПБ сельского поселения Полноват совместно с начальником Полноватской пожарной части филиала казенного учреждения ХМАО – Югры «Центроспас-Югория» по Белоярскому району, руководителями организаций и предприятий сельского поселения Полноват провести беседы с персоналом организаций и предприятий, населением, находящимся на подведомственных территориях о мерах пожарной безопасности.
Срок исполнения: до 7 марта 2019 года.
1.3. Рекомендовать начальнику Полноватской пожарной части филиала казенного учреждения ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Белоярскому району:
- организовать дежурство в местах проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей, обеспечить соблюдение пожарной безопасности;
- провести инструктивные занятия с руководителями учреждений занятых в организации праздничных мероприятий по правилам пожарной безопасности;
- дополнительно запланировать и провести пожарно-профилактические мероприятия в жилом секторе, особое внимание обратить на места проживания социально неадаптированных групп населения.
Срок исполнения: до 7 марта 2019 года.
1.4. Рекомендовать руководителям учреждений, на территории которых планируется проведение культурно-массовых мероприятий с массовым пребыванием людей:
- произвести внеплановый инструктаж с персоналом;
- произвести проверку комплектации и технического состояния противопожарного оборудования, инвентаря и сигнализации;
- обеспечить строгое соблюдение требований пожарной безопасности в подведомственных учреждениях;
- не допускать применение пиротехнических изделий и средств внутри помещений;
- обеспечить содержание подвалов, чердаков и помещений, которые не задействованы в проведении мероприятий в закрытом состоянии.
Срок исполнения: до 7 марта 2019 года.
1.5. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Белоярскому району организовать  дежурство  на мероприятиях с массовым пребыванием граждан, организовать проведение рейдовых мероприятий по проверке соблюдения требований пожарной безопасности с целью выявления нарушений законодательства Российской Федерации.

Председатель комиссии,
глава сельского поселения Полноват                                                                     Л.А. Макеева

Секретарь комиссии,
специалист 1 категории сектора организационной
деятельности администрации сельского поселения Полноват                          Н.Ю. Уразова

[bookmark: _GoBack]